
 
         

  

                   Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it  - www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti 

 

 

Prot. (vedi segnatura)                                 Bastia Umbra, 15/04/2025 

  

 

All’Albo on line Attività negoziale 

All’Amministrazione Trasparente 

sezione Bandi di gara e contratti 

 

 

Oggetto: Decisione di contrarre per l’affidamento diretto per acquisto servizio ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettere b) (per i servizi e forniture), D. L.gs 36/2023 presso fattoria didattica Costa di 

TRex in data 20 maggio 2025 

   

CIG: B6138AEB6C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario procedere all’individuazione della ditta di affidamento del servizio 

di svolgimento della fattoria didattica per la visita in programma il 20 maggio 2025 con riferimento al 

piano delle uscite didattiche approvate dal Consiglio di istituto per l’anno in corso; 
VISTA la propria Decisione di contrarre prot.5600 del 18/09/2023 e i preventivi ricevuti dalle Ditte individuate; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento concernente le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTA la Delibera del Consiglio di istituto del 12/02/2025 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

VISTA l’esigenza di individuare, in relazione all’importo finanziario, la ditta affidataria dei servizi in 

oggetto utilizzando la procedura di affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. B) del d.lgs. 36/2023 nel 

rispetto dei principi generali sanciti dagli artt. 1-12 nonché di quelli afferenti precipuamente al sistema 

degli affidamenti diretti e sotto-soglia di importo inferiore ad € 140.000, anche senza previa 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 

tra gli iscritti in elenchi ed albi istituiti dalla stazione appaltante; 
VISTO l’Art.17, del D.Lgs.36/2023 con cui si dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici le Amministrazioni aggiudicatrici adottano la decisione di contrarre, in conformità ai loro ordinamenti, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’Art.15 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina i ruoli e le funzioni del R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento); 

VISTO l’Art.50, Comma 2, Lettera b), D.Lgs.36/2023 che disciplina le procedure per affidamenti di importo inferiore a 

€.140.000,00,; 

VISTI il D.Lgs n.81/2008, il D.Lgs n.196/2003 e ss. e il g.d.p.r. UE 2016/679; 

CONSTATATO che la spesa graverà in capo ai genitori degli alunni coinvolti; 
RITENUTO congruo il prezzo richiesto, 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla ditta Agricola Nizzi srl, corrente in località Costa di Trex, via dei Servi 25, P. IVA 

01499130548, la fornitura del servizio in oggetto per l’uscita didattica in programma il 20 maggio 

2025; 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003778 - 15/04/2025 - I - U

mailto:pgic84300r@istruzione.it
http://www.icbastia1.gov.it/


 
         

  

                   Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it  - www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti 

 

- gli importi impegnati di circa € 250,00 ossia € 15,00 per ogni ingresso (presumibilmente 14 

paganti), cifra che sarà imputata all’Attività/Progetto A.5 del Programma Annuale 2025 o in altro 

capitolo di spesa ritenuto più idoneo; 

- Ai sensi del combinato disposto dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della 

legge n.241 del 7 agosto 1990, Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof..ssa 

Stefania Finauro. 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Stefania Finauro 

Firmato digitalmente 
 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003778 - 15/04/2025 - I - U

mailto:pgic84300r@istruzione.it
http://www.icbastia1.gov.it/

		2025-04-15T16:51:33+0200
	FNRSFN65C62D653O




